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
Cour, terr. Chf. aéroth. Px hon. incl. 4% 
(220.000€ NV + 8.800€ HN) ch. acq.
Classe énergie : A         Réf. 974652 

Tél. 02.33.61.63.76

Saint-PlanCherS 58 300 €

TERRAIN A BATIR : aux portes de Gran-
ville, prox. cces, écoles, parcelle de terrain 
à bâtir de 319 m², non viabilisée, réseaux à 
proximité. Prix hon. inclus de 6% (55.000€ 
NV + 3.300€ HN) charge acquéreur.
     Réf. 741944

Tél. 06.07.90.32.75

donville-leS-BainS 353 600 €

Vue mer côté Ouest, pavillon mitoyen : séj./
salon, cuis. US, 1 ch., sde/wc. Au 1er : 3 ch., 
sde. Cabanon de jardin, parking, jardin. Prix 
hon. inclus 4% (340.000€ NV + 13.600€ 
HN) charge acquéreur.
Classe énergie : C   Réf. 966450

Tél. 06.07.90.32.75

Familles, expatriés français résidant à l’étranger : vous souhaitez don-
ner procuration à un proche pour la signature de votre compromis de 
vente, promesse de vente, ou votre donation dans une étude notariale 
en France. Le décret du 20 novembre 2020 pérennise la possibilité 
pour les notaires d’établir les procurations authentiques à distance.

Procuration chez le notaire :
comment signer en ligne ?

Le décret n° 2020-1422 du 20 novembre 2020 instaure la procuration 
notariée à distance. Il pérennise la possibilité pour les notaires d’établir 
l’acte notarié avec comparution à distance pour les procurations authen-
tiques. Le notaire peut désormais établir la procuration via un système 
électronique garantissant sécurité et confidentialité, lorsque l’une ou 
toutes les parties ne peuvent être présentes.

Quels sont les actes concernés ?
Les procurations notariées peuvent faire l’objet désormais d’une compa-
rution à distance. Dans l’esprit du texte il s’agit des procurations données 
en vue de la signature d’un acte.
Votre notaire sera en mesure de vous confirmer, en fonction de la nature 
de l’acte que vous souhaitez régulariser, si cela est possible ou non au 
moyen d’une procuration avec comparution à distance.

Pour signer la procuration en ligne avec votre notaire :
Vous devez disposer d’un équipement technique : ordinateur fixe ou por-
table relativement récent et à jour, webcam, micro, haut-parleurs, naviga-
teur Internet et connexion internet bon débit, adresse email personnelle, 
accès à l’application de messagerie électronique qui gère votre email 
personnel (webmail), téléphone portable, copie d’une pièce d’identité...

Consulter la liste des équipements et pièces nécessaires pour signer 
la procuration en ligne avec votre notaire.
Le système de visioconférence utilisé sera uniquement celui que vous 
proposera votre notaire. C’est un système sécurisé et agréé par la pro-
fession conformément au décret. L’usage des applications grand public 
(Skype, Zoom, WhatsApp, FaceTime, …) est strictement interdit.

La procédure se déroule en deux phases : dépôt des documents et vé-
rification des identités puis signature de la procuration authentique
Les documents et pièces relatives au dossier sont échangés et mis à dis-
position via une plateforme numérique sécurisée.

Consulter toutes les informations relatives au déroulement de la pro-
cédure de signature à distance.
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